
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДОНЕЦКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №29»

ПРИКАЗ

_____2024 г. Донецк

Об утверждении л.окальных актов, регламентирующих права, обязанности н 
ответственность работников ГКОУ «Донецкая СШИ № 29»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании решения педагогического совета (протокол № 1 от 
28.08.2024 г.), с целью приведения локальных актов ГКОУ «Донецкая СШИ № 29 в 
соответствие с требованиями письма Министерства образования и науки Донецкой 
народной республики от 27.05.2024 г. № 256W05-28

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие локальные нормативные акты, регламентирующие права, 
обязанности и ответственность работников ГКОУ «Донецкая СШИ № 29»:

1.1. Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников 
(приложение 1).

1.2. Положение о режиме рабочего времени педагогических работников 
(приложение 2).

1.3. Положение о профессиональной переподготовке и повышении квалификации 
педагогических работников (приложение 3).

2. Считать действительными локальные нормативные акты, регламентирующие 
права, обязанности и ответственность работников:

2.1. Положение о порядке организации и проведении аттестации педагогических 
работников на соответствие занимаемой должности (утверждено приказом № 109 от 
30.08.2024 г.).

3. Юрченко К.Ю.. ответственной за ведение официального сайта ГКОУ 
«Донецкая СШИ № 29». разместить настоящий приказ на сайте школы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

З.В. Акрытова


